

ASSO LIGUE DU CENTRE DE VOILE

Comptes annuels Bilan au 31/12/2025

RUE DE LA BERGERESSE

45160 OLIVET

SIRET : 38768365900032

Sommaire

VOTRE ANNÉE EN RÉSUMÉ

Votre année en résumé association	1
-----------------------------------	---

ATTESTATION - SIGNATURE NUMÉRIQUE

Attestation avec conclusion favorable sans observation - Signature numérique	2
--	---

COMPTES ANNUELS

Bilan Actif	3
Bilan Passif	4
Compte de résultat	5
Compte de résultat (Suite)	6
Annexe au bilan association	7
Règles et méthodes comptables	8
Etat des immobilisations	9
Etat des amortissements	10
Etat des créances	11
Etat des dettes	12
Variation des fonds propres 431-5	13
Tableau de mouvements des subventions d'investissement	14
Contributions volontaires en nature	15

DÉTAIL DES COMPTES

Bilan Actif détaillé	16
Bilan Passif détaillé	18
Compte de résultat détaillé	20

Votre année en résumé

LIGUE DU CENTRE DE VOILE

en quelques chiffres

Clôture : 31/12/2025

TOTAL RESSOURCES
-11 % Diminution de -27 K€

215 K€

RESULTAT
3 % des ressources

6 K€

FONDS DE ROULEMENT

47 K€

BESOIN
EN FONDS DE ROULEMENT

-4 K€

TRESORERIE

51 K€

FONDS PROPRES

81 K€

ENDETTEMENT FINANCIER NET

K€

CAPACITE
D'AUTOFINANCEMENT

26 K€

Attestation

Attestation

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'association LIGUE DU CENTRE DE VOILE relatifs à la période du 01/01/2025 au 31/12/2025 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	148 434 €
Produits d'exploitation :	214 694 €
Résultat net Comptable :	5 589 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à LE COUDRAY

Le

M LOIC PAUL
Expert-comptable

In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

	Du 01/01/2025 au 31/12/2025		Au 31/12/2024	
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	1 558	1 558		
Autres immobilisations corporelles	100 627	65 918	34 709	54 955
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	102 185	67 476	34 709	54 955
Comptes de liaison				
II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	300		300	164
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	62 425		62 425	17 875
Valeurs mobilières de placement	5 050		5 050	5 050
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	45 950		45 950	17 886
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	113 725		113 725	40 974
Frais d'émission des emprunts				
IV				
Primes de remboursement des obligations				
V				
Ecart de conversion actif				
VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	215 910	67 476	148 434	95 929

Bilan Passif

	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	55 496	52 683
Excédent ou déficit de l'exercice	5 589	2 813
Situation nette	61 085	55 496
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	20 169	31 960
Provisions réglementées		
TOTAL I	81 254	87 456
Comptes de liaison		
FONDS REPORTES ET DEDIES	II	
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	743	1 310
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 408	2 984
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	64 029	4 180
TOTAL V	67 180	8 473
Ecart de conversion passif		
TOTAL VI		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	148 434	95 929

Compte de résultat

	31/12/2025	31/12/2024
Produits d'exploitation		
Cotisations	3 150	3 300
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	69 846	76 938
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	30 104	42 608
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	68 149	85 306
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	885	838
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	35 115	29 993
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		2 861
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	7 446	83
TOTAL I	214 694	241 927
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	101 277	125 868
Aides financières	4 560	4 080
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	40 687	66 735
Charges sociales	15 088	19 804
Dotations aux amortissements et dépréciations	20 245	20 265
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	27 515	30 144
TOTAL II	209 372	266 896
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	5 321	-24 969
Produits financiers		
Produits financiers de participations		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	268	239
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	268	239
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	268	239
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	5 589	-24 730

Compte de résultat (Suite)

	31/12/2025	31/12/2024
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		2 998
Sur opérations en capital		28 799
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		31 797
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		135
Sur opérations en capital		4 120
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI		4 255
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		27 542
Participations des salariés aux résultats	VII	
Impôts sur les bénéfices	VIII	
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	214 962	273 963
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	209 372	271 151
EXCEDENT OU DEFICIT	5 589	2 813
Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat	3 576	10 098
TOTAL	3 576	10 098
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	3 576	10 098
TOTAL	3 576	10 098

ANNEXE

Annexe au bilan et au compte de résultat de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total du bilan avant répartition est de 148 434 Euros, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat de : 5 589 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

PRESENTATION GENERALE

Activité de l'Association :

*Organisation et développement du sport de voile, des différentes formations fédérales, des autres formes de pratique.
Contrôle de la qualité de l'enseignement de la voile et des activités touristiques.*

Lieu d'exploitation de l'activité de l'Association :

, *maison des sports - 1240 rue de la Bergeresse - 45160 Olivet*

Règles et méthodes comptables

Les comptes annuels ont été établis conformément aux dispositions du Code de Commerce, du plan comptable général et du règlement ANC n°2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Immobilisations incorporelles et corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition.

Les amortissements sont calculés, en fonction de la durée d'utilisation prévue, suivant le mode linéaire ou dégressif.

Contributions volontaires en nature

La valorisation du bénévolat au titre des activités de l'exercice fait l'objet d'une estimation de 310 heures. La valorisation de ce bénévolat à un taux horaire moyen de 11.88 €/heure correspond à un montant de 3 575.88 euros. .

Régime fiscal

L'entité est un organisme sans but lucratif non soumis aux impôts commerciaux au régime de droit commun.

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations		
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements	
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :	- Sur sol propre			
	- Sur sol d'autrui			
	- Générales, agencements et aménagements constructions			
Installations :	- Techniques, matériel et outillage	1 558		
	- Générales, agencements et aménagements divers			
Matériel :	- De transport	30 680		
	- De bureau et informatique, mobilier	7 115		
Emballages récupérables et divers		91 285		
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL		130 638		
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :	- Participations			
	- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL		130 638		
CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réévaluation légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Valeur d'origine des immos en fin d'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions :	- Sur sol propre			
	- Sur sol d'autrui			
	- Gales, agencements et aménagements const.			
Installations :	- Techniques, matériel et outillage		1 558	
	- Gales, agencements et aménagements divers			
Matériel :	- De transport	1 734	28 946	
	- De bureau et informatique, mobilier	1 842	5 273	
Emballages récupérables et divers		24 877	66 408	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
TOTAL		28 453	102 185	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres :	- Participations			
	- Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières				
TOTAL				
TOTAL GENERAL		28 453	102 185	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriel	1 558			1 558
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport	8 665	5 789	1 734	12 720
Matériel de bureau et informatique, mobilier	7 115		1 842	5 273
Emballages récupérables et divers	58 346	14 456	24 877	47 925
TOTAL	75 683	20 245	28 453	67 476
TOTAL GENERAL	75 683	20 245	28 453	67 476

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. à la fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GENERAL							

DOTATIONS NON VENTILEES	REPRISES NON VENTILEES	TOTAL GENERAL NON VENTILE
-------------------------	------------------------	---------------------------

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances

CREANCES	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières			
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	300	300	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	59 220	59 220	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers	3 205	3 205	
Charges constatées d'avance			
TOTAL	62 725	62 725	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

Commentaire

Etat des dettes

DETTES	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Echéances à moins d'1 an	Echéances à plus d'1 an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses				
Fournisseurs et comptes rattachés	743	743		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 951	1 951		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	458	458		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	64 029	64 029		
TOTAL	67 180	67 180		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

Commentaire

Variation des fonds propres 431-5

VARIATION DES FONDS PROPRES	Montant en début d'exercice	Affectation du résultat	Augmentations	Diminutions ou consommations	Montant en fin d'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	52 683	2 813		55 496	55 496
Excédent ou déficit de l'exercice	2 813	-2 813	5 589		5 589
Situation nette	55 496		5 589	55 496	61 085
Dotations consommables					
Subventions d'investissement	31 960			11 791	20 169
Provisions réglementées					
TOTAL	87 456		5 589	67 287	81 254

Commentaire

Tableau de mouvements des subventions d'investissement

Nature des subventions	Affectation	Montant à l'origine	Report au résultat de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
REGION 58% ZODIAC	21 262	10 135	4 252	5 883
REGION 60% CAMION	16 730	12 724	3 346	9 378
REGION APPRENTISSAGE FOIL	17 508	9 101	4 192	4 909
TOTAL	55 500	31 960	11 790	20 170

Contributions volontaires en nature

		31/12/2025	31/12/2024
Répartition par nature de charge		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaire, vestimentaires,...)			
TOTAL			
861 - Mise a disposition gratuite de biens (locaux, matériel,...)			
TOTAL			
862 - Prestation			
TOTAL			
864 - Personnel bénévole			
heures de bénévolat		3 576	10 098
TOTAL		3 576	10 098
TOTAL GENERAL		3 576	10 098
		31/12/2025	31/12/2024
Répartition par nature de ressources		Crédit	Crédit
870 - Dons en nature			
TOTAL			
871 - Prestation en nature			
TOTAL			
875 - Bénévolat			
heures de bénévolat		3 576	10 098
TOTAL		3 576	10 098
TOTAL GENERAL		3 576	10 098

Détail des comptes

Bilan Actif détaillé

	Solde		Variation	
ACTIF	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
ACTIF IMMOBILISÉ				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
21540000 Matériel & outillage industriel	1 557.99	1 557.99		
28154000 Amortissements du matériel & outillage	-1 557.99	-1 557.99		
Autres immobilisations corporelles	34 709.41	54 954.72	-20 245.31	-36.84
21820000 Matériel de transport	28 945.90	30 680.10	-1 734.20	-5.65
21830000 Matériel de bureau et informatique	3 544.74	5 386.47	-1 841.73	-34.18
21840000 Mobilier	1 728.17	1 728.17		
21880000 Matériel nautique	66 408.41	91 285.26	-24 876.85	-27.25
28182000 Amortissements du matériel de transport	-12 720.11	-8 665.13	-4 054.98	-46.80
28183000 Amortissements du matériel de bureau et informatique	-3 544.74	-5 386.47	1 841.73	34.18
28184000 Amortissements du mobilier	-1 728.17	-1 728.17		
28188000 Matériel nautique	-47 924.79	-58 345.51	10 420.72	17.86
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	34 709.41	54 954.72	-20 245.31	-36.84
Comptes de liaison II				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	300.00	163.60	136.40	82.93
41100000 Clients	300.00	163.60	136.40	82.93
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	62 425.19	17 874.57	44 550.62	249.23
44170000 Subventions d'exploitation	59 220.00	16 380.00	42 840.00	261.54
46870000 Divers prod. a recevoir	3 205.19	1 494.57	1 710.62	114.38
Valeurs mobilières de placement	5 050.00	5 050.00		
50810000 Parts sociales bpvf	5 050.00	5 050.00		
Instruments de Trésorerie				
Disponibilité	45 949.76	17 886.30	28 063.46	156.90

ACTIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
51210000 Compte bpvf	8 086.24	17 647.54	-9 561.30	-54.18
51700000 Livret a	37 862.28	107.52	37 754.76	+1 000.00
53000000 Caisse	1.24	131.24	-130.00	-99.24
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	113 724.95	40 974.47	72 750.48	177.55
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Ecarts de conversion actif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	148 434.36	95 929.19	52 505.17	54.73

Bilan Passif détaillé

PASSIF	Solde		Variation		
	Au	Au	Montant	%	
	31/12/2025	31/12/2024			
FONDS PROPRES					
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres statutaires					
Fonds propres complémentaires					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	55 495.74	52 683.08	2 812.66	5.34	
11000000 Report à nouveau (solde créditeur)	55 495.74	104 519.73	-49 023.99	-46.90	
11900000 Report a nouveau (solde débiteur)		-51 836.65	51 836.65	-100.00	
Excédent ou déficit de l'exercice	5 589.04	2 812.66	2 776.38	98.71	
Situation nette	61 084.78	55 495.74	5 589.04	10.07	
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	20 169.45	31 959.96	-11 790.51	-36.89	
13120000 Subvention investissement région	55 499.94	55 499.94			
13912000 Part sub invest region inscrit au resultat	-35 330.49	-23 539.98	-11 790.51	-50.08	
Provisions réglementées					
TOTAL I	81 254.23	87 455.70	-6 201.47	-7.09	
Comptes de liaison II					
FONDS REPORTES ET DEDIES					
Fonds reportés liés aux legs ou donations					
Fonds dédiés					
TOTAL III					
PROVISIONS					
Provisions pour risques					
Provisions pour charges					
TOTAL IV					
DETTES					
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)					
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit					
Emprunts et dettes financières diverses					
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	742.64	1 309.71	-567.07	-43.28	
40100000 Fournisseurs	742.64	940.71	-198.07	-21.04	
40810000 Fournisseurs factures non parvenues		369.00	-369.00	-100.00	
Dettes des legs ou donations					
Dettes fiscales et sociales	2 408.49	2 984.17	-575.68	-19.30	
43100000 Urssaf	1 432.05	1 596.59	-164.54	-10.33	
43730000 Retraite complementaire	325.58	360.48	-34.90	-9.44	
43750000 Prevoyance	145.35	142.90	2.45	1.40	
43760000 Mutuelle	47.83	128.71	-80.88	-62.79	
44863000 Formation continue	457.68	755.49	-297.81	-39.34	

PASSIF	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2025	31/12/2024		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	64 029.00	4 179.61	59 849.39	+1 000.00
48700000 Produits constatés d'avance	64 029.00	4 179.61	59 849.39	+1 000.00
TOTAL V	67 180.13	8 473.49	58 706.64	692.83
Ecarts de conversion passif VI				
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V + VI)	148 434.36	95 929.19	52 505.17	54.73

Compte de résultat détaillé

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	3 150.00	3 300.00	-150.00	-4.55
75610000 Cotisations des clubs	3 150.00	3 300.00	-150.00	-4.55
Ventes de biens	69 845.81	76 938.24	-7 092.43	-9.22
70700000 Ventes de marchandises	1 498.90	243.83	1 255.07	514.34
70750000 Vente matériel subventionné	68 346.91	76 694.41	-8 347.50	-10.88
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	30 103.55	42 608.46	-12 504.91	-29.35
70600000 Stages de formation	1 240.00	4 120.00	-2 880.00	-69.90
70601000 Stages sportif	9 063.55	7 172.36	1 891.19	26.38
70610000 Prestations hors stages et nrc	19 800.00	14 705.40	5 094.60	34.65
70611000 Prestations envers nrc hors encadrement		2 221.70	-2 221.70	-100.00
70612000 Prestations vers nrc encadrement		11 075.05	-11 075.05	-100.00
70613000 Prestations saisonnières		3 313.95	-3 313.95	-100.00
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	68 148.66	85 305.51	-17 156.85	-20.11
74112000 Subvention ans emploi	6 000.00	14 983.61	-8 983.61	-59.96
74113000 Subvention ans actions	12 500.00	11 000.00	1 500.00	13.64
74121000 Subvention co région	7 920.61	12 300.00	-4 379.39	-35.60
74150000 Sub fonct ffv		5 000.00	-5 000.00	-100.00
74220000 Aide cap asso	2 230.00	12 021.90	-9 791.90	-81.45
74700000 Quote-part des subventions d'investissement vir?e au r?sultat ...	11 790.51		11 790.51	-
74800000 Subvention investissement club	27 707.54	30 000.00	-2 292.46	-7.64
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	885.00	837.90	47.10	5.61
75400000 Ressources liées à la générosité du public	885.00	837.90	47.10	5.61
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	35 114.73	29 993.48	5 121.25	17.08
75510000 Contributions financières reçues	10 000.00	10 000.00		
75512000 Reversement ffvoile	14 512.93	8 772.66	5 740.27	65.43
75513000 Participations diverses	444.80	830.00	-385.20	-46.39
75516000 Pvr ffv	10 157.00	10 390.82	-233.82	-2.25
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		2 860.66	-2 860.66	-100.00
79100000 Transferts de charges d'exploitation / indemnité et avantages		2 860.66	-2 860.66	-100.00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	7 445.77	82.92	7 362.85	+1 000.00
75720000 Produits des cessions corporelles cédées	7 300.00		7 300.00	-
75800000 Produits divers de gestion courant	145.77	82.92	62.85	75.90
TOTAL I	214 693.52	241 927.17	-27 233.65	-11.26
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	101 276.97	125 867.95	-24 590.98	-19.54
60400000 Achats d'études et prestations de services	291.50	853.00	-561.50	-65.77
60630000 Fournitures d'entretien et de petit équipement	264.64	442.18	-177.54	-40.05

COMPTE DE RESULTAT	Solde			Variation
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
60640000 Fournitures administratives	4.68	241.55	-236.87	-97.93
60650000 Carburant véhicule	2 756.22	1 598.41	1 157.81	72.47
60651000 Carburant bateau à moteur	718.74	1 138.97	-420.23	-36.87
60660000 Achat matériel subventionné club	68 280.52	76 938.24	-8 657.72	-11.25
61100000 Mise à disposition cadres encadrement	2 499.00	12 183.52	-9 684.52	-79.49
61310000 Location logiciels	372.30	111.90	260.40	232.14
61350000 Locations de matériel	465.00	450.00	15.00	3.33
61400000 Charges locatives	2 792.92	4 055.00	-1 262.08	-31.12
61550000 Entretien matériel	622.12	3 292.75	-2 670.63	-81.11
61600000 Assurance	4 354.74	3 978.84	375.90	9.45
61800000 Documentation	291.97	387.85	-95.88	-24.74
61850000 Formations		582.00	-582.00	-100.00
62261000 Honoraires comptables	1 867.52	1 334.40	533.12	40.03
62340000 Cadeaux trophées	976.60	171.64	804.96	468.02
62410000 Transport	1 468.45		1 468.45	-
62511000 Autoroute péages	1 123.46	1 051.56	71.90	6.75
62512000 Déplacement salarié	1 268.39	5 058.17	-3 789.78	-74.93
62513000 Déplacement bénévole	1 548.40	1 025.90	522.50	50.88
62520000 Hébergement - restauration	7 411.98	7 832.39	-420.41	-5.36
62580000 Frais de réunions et réception	997.17	1 795.16	-797.99	-44.46
62610000 Frais postaux	33.32	104.69	-71.37	-68.57
62620000 Téléphone / internet	25.15	395.23	-370.08	-93.67
62700000 Frais bancaires	433.18	355.60	77.58	21.63
62810000 Cotisations organismes	409.00	489.00	-80.00	-16.36
Aides financières	4 560.00	4 080.00	480.00	11.76
65750000 Aides aux clubs	4 560.00	4 080.00	480.00	11.76
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	40 687.14	66 735.18	-26 048.04	-39.03
64110000 Salaires et appointements	39 800.54	64 023.47	-24 222.93	-37.83
64130000 Primes et gratifications		2 711.71	-2 711.71	-100.00
64140000 Indemnités et avantages divers	886.60		886.60	-
Charges sociales	15 087.68	19 804.04	-4 716.36	-23.81
64500000 Charges de sécurité sociale et de prévoyance	14 713.07	19 351.77	-4 638.70	-23.97
64570000 Cotisation opca	152.85	139.07	13.78	10.07
64750000 Médecine du travail	221.76	313.20	-91.44	-29.07
Dotations aux amortissements et dépréciations	20 245.31	20 264.66	-19.35	-0.10
68112000 Dotations amortissements sur immobilisations corporelles	20 245.31	20 264.66	-19.35	-0.10
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	27 515.39	30 143.85	-2 628.46	-8.72
65400000 Pertes sur créances irrécouvrables	120.00	60.00	60.00	100.00
65800000 Charges diverses de gestion courante	83.19	83.85	-0.66	-1.19
65811300 Versement subvention matériel club	27 312.20	30 000.00	-2 687.80	-8.96
TOTAL II	209 372.49	266 895.68	-57 523.19	-21.55
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	5 321.03	-24 968.51	30 289.54	-121.31
Produits financiers				
Produits financiers de participations				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	268.01	238.92	29.09	12.13
76800000 Autres produits financiers	268.01	238.92	29.09	12.13
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	268.01	238.92	29.09	12.18
Charges financières				

COMPTE DE RESULTAT	Solde		Variation	
	31/12/2025	31/12/2024	Montant	%
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	268.01	238.92	29.09	12.18
RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	5 589.04	-24 729.59	30 318.63	-122.60
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion		2 998.37	-2 998.37	-100.00
77200000 Prod.exploit./exerc.anter		2 998.37	-2 998.37	-100.00
Sur opérations en capital		28 798.88	-28 798.88	-100.00
77500000 Produits des cessions d'elements d'actif		16 997.00	-16 997.00	-100.00
77700000 Quote-part des subventions d'investissement virées		11 801.88	-11 801.88	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V		31 797.25	-31 797.25	-100.00
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion		135.00	-135.00	-100.00
67120000 Amendes et pénalités		135.00	-135.00	-100.00
Sur opérations en capital		4 120.00	-4 120.00	-100.00
67880000 Charges exceptionnelles diverses		4 120.00	-4 120.00	-100.00
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI		4 255.00	-4 255.00	-100.00
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		27 542.25	-27 542.25	-100.00
Participations des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
Total des produits (I + III + V)	214 961.53	273 963.34	-59 001.81	-21.54
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	209 372.49	271 150.68	-61 778.19	-22.78
EXCEDENT OU DEFICIT	5 589.04	2 812.66	2 776.38	98.71

In Extenso

IN EXTENSO CHARTRES
1 Rue Louis Pasteur
28630 LE COUDRAY

www.inextenso.fr
© 2019 In Extenso & Associés